1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch số 85/KH-UBND

ngày 04/4/2024 và Quyết định

số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023

của UBND tỉnh.

Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng.

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 1156/SGTVT-

QLGT ngày 09/4/2024 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND

ngày 04/4/2024 và Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND

tỉnh. Để thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 04/4/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức thực hiện phân loại chất thải rắn sinh

hoạt tại nguồn trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024 - 2025 và tiếp tục tổ chức thực

hiện Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê

duyệt Đề án thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số

1604/SGTVT-QLGT ngày 08/6/2023 của Sở Giao thông vận tải về việc triển

khai thực hiện Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 và Quyết

định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh.

2. Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng: Theo chức năng nhiệm

vụ được giao, thường xuyên tuần tra, kiểm tra các phương tiện vận chuyển chất thải

rắn sinh hoạt vi phạm các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ,

gây mất an toàn giao thông và vệ sinh môi trường trên đường bộ khi tham gia giao

thông, đề xuất biện pháp xử lý vi phạm theo quy định.

* Lưu ý: Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng, UBND các xã, thị

trấn định kỳ báo cáo kết quả thực hiện và gửi về UBND huyện (qua phòng Kinh

tế và Hạ tầng) trước ngày 08 tháng 10 hằng năm.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

Tổ chức kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày

04/4/2024 và Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh.

Trên cơ sở báo cáo Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng, UBND

các xã, thị trấn, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Giao

thông vận tải theo đúng quy định.

2

 Yêu cầu phòng Kinh tế và Hạ tầng, Đội Quản lý đô thị và các công trình

công cộng và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-04-12T08:46:17+0700

		2024-04-12T11:01:01+0700

		2024-04-12T11:01:01+0700

		2024-04-12T11:01:01+0700